
 
 

 
1 

 

Decreto n. 155 
 
Pavia, 20 settembre 2019 

Oggetto: Approvazione atti e graduatorie del concorso per 
titoli ed esami a n. 8 posti di Allievo al primo anno del ciclo di 
studio biennale di secondo livello dei Corsi Ordinari della 
Scuola Universitaria Superiore IUSS di Pavia per l’anno 
accademico 2019-2020. 
 
Pubblicato all’Albo della Scuola dal 20/09/2019 

  
 

IL RETTORE  
 
- VISTO lo Statuto della Scuola Universitaria Superiore IUSS di Pavia e, in particolare, gli artt. 

23, 40 e 49; 
 

- VISTO il Regolamento per i Corsi Ordinari della Scuola Universitaria Superiore IUSS di Pavia 
e, in particolare, gli artt. 6, 8 e 9; 
 

- VISTO l’art. 9 del Bando di ammissione ai Corsi ordinari della Scuola Universitaria Superiore 
IUSS di Pavia per l’anno accademico 2019-2020 che disciplina la modalità di ammissione al 
primo anno del ciclo di studio biennale di secondo livello nonché attribuzione del punteggio 
ai titoli e al colloquio; 
 

- VISTO l’art. 12 del Bando di ammissione ai Corsi ordinari della Scuola Universitaria Superiore 
IUSS di Pavia per l’anno accademico 2019-2020 che disciplina l’attribuzione del punteggio ai 
titoli e al colloquio;  
 

- VISTO l’art. 15 del Bando di ammissione ai Corsi ordinari della Scuola Universitaria Superiore 
IUSS di Pavia per l’anno accademico 2019-2020 che prevede il punteggio finale di graduatoria 
e che il Rettore della Scuola approvi la graduatoria di ciascuna classe suddivisa nei due Ambiti 
e nomini i vincitori del concorso con propri provvedimenti; 
 

- VISTO il Decreto rettorale n. 135 del 5 settembre 2019 con cui è stata nominata la 
Commissione giudicatrice del concorso di ammissione al primo anno del ciclo di studio 
biennale di secondo livello dei Corsi Ordinari della Scuola Universitaria Superiore IUSS di 
Pavia per l’anno accademico 2019-2020;  

 
- VISTI gli atti della suddetta Commissione giudicatrice; 

 
- ACCERTATA la regolarità degli atti concorsuali; 

 
 



 
 

 
2 

 

DECRETA 
 

ART. 1 - Sono approvati gli atti del concorso, per titoli ed  esami, a n. 8 posti di Allievo del primo 
anno del ciclo biennale di secondo livello dei Corsi ordinari della Scuola Universitaria Superiore IUSS 
di Pavia per l’anno accademico 2019-2020. 
 
 
ART. 2 – Sono approvate le seguenti graduatorie del concorso di cui all’art. 1: 
 
 
Concorso di ammissione ai Corsi ordinari  
Anno Accademico 2019-2020 
Graduatoria finale 
Classe di Scienze Umane e delle Vita 
Ambito disciplinare di Scienze Umane 
 
Vincitori 
 

1. Versari Davide    71/80 (Ordine presentazione domanda di iscrizione) 
2. Giordano Alessio    71/80  

 
Idonei 
 

3. Andronio Stefano*    70/80    
4. Fusai Alice*    68/80   
5. Di Giorgio Bianca*    67/80 (Punteggio valutazione titoli) 
6. Livi Sofia*     67/80   
7. Giuliani Martina*    65/80   
8. Forlano Marco    64/80 
9. Ferrara Lorenzo    63/80 (Ordine presentazione domanda di iscrizione) 
10. Strocchi Virginia*    63/80   

 
* ammesso/a con riserva 
  



 
 

 
3 

 

 
Concorso di ammissione ai Corsi ordinari  
Anno Accademico 2019-2020 
Graduatoria finale 
Classe di Scienze Umane e delle Vita 
Ambito disciplinare di Scienze Biomediche 
 
Vincitori 
 

1. Terenzani Elisa    72/80 
2. Gerosa Marta    70/80 

 
 
Concorso di ammissione ai Corsi ordinari  
Anno Accademico 2019-2020 
Graduatoria finale 
Classe di Scienze, Tecnologie e Società 
Ambito di Scienze e Tecnologie 
 
Vincitori 
 

1. Geddo Zeno    75/80 
2. Flora Giorgio    69/80 

 
Idonei 
 

1. Bernardi Emanuele*   64/80  
2. Privitera Luigi*   63/80  

 
* ammesso/a con riserva 

 
  



 
 

 
4 

 

Concorso di ammissione ai Corsi ordinari  
Anno Accademico 2019-2020 
Graduatoria finale 
Classe di Scienze, Tecnologie e Società 
Ambito di Scienze Sociali 
 
Vincitori 
 

1. Matteo Scodanibbio*  70/80 
 

* ammesso/a con riserva 
 

ART. 3 – Sono approvate le seguenti graduatorie generali di Classe del concorso di cui all’art. 1 ai 
fini dell’attribuzione di n. 2 premi di studio, 1 per la Classe di Scienze Umane e delle Vita e 1 per la 
Classe di Scienze, Tecnologie e Società: 
 
Concorso di ammissione ai Corsi ordinari  
Anno Accademico 2019-2020 
Graduatoria finale 
Classe di Scienze Umane e delle Vita 
 
1. Terenzani Elisa          72/80 
2. Versari Davide           71/80 (Ordine presentazione domanda di iscrizione) 
3. Giordano Alessio       71/80 
4. Andronio Stefano      70/80 (Ordine presentazione domanda di iscrizione) 
5. Gerosa Marta             70/80 
6. Fusai Alice                 68/80 
7. Di Giorgio Bianca     67/80 (Punteggio valutazione titoli) 
8. Livi Sofia                   67/80  
9. Giuliani Martina        65/80 
10. Forlano Marco          64/80 
11. Ferrara Lorenzo        63/80 (Ordine presentazione domanda di iscrizione) 
12. Strocchi Virginia       63/80 
 
  



 
 

 
5 

 

 
Concorso di ammissione ai Corsi ordinari  
Anno Accademico 2019-2020 
Graduatoria finale 
Classe di Scienze, Tecnologie e Società 
 
 
1. Geddo Zeno               75/80 
2. Scodanibbio Matteo    70/80 
3. Flora Giorgio              69/80 
4. Bernardi Emanuele     64/80 
5. Privitera Luigi             63/80 
 
ART. 4 – N. 9 candidati sono ammessi con riserva ai sensi dell’Art. 9 del bando di concorso. 

 
ART. 5 - Ai sensi dell’art. 15 del Bando di concorso, nel caso di rinuncia dei vincitori si procederà allo 
scorrimento della graduatoria, fino al limite massimo dei posti banditi. 
 

 
 

IL RETTORE  
PROF. RICCARDO PIETRABISSA 

 
 


	IL RETTORE

		2019-09-20T08:16:40+0000
	Pietrabissa Riccardo




